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Yttrande över betänkandet SOU 2023:84 En hållbar 
bioekonomistrategi samt delbetänkandet SOU 
2023:15 Förnybart i tanken  
Er beteckning: LI2024/01199 LI2023/03211 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen i Gävleborgs län har tagit del av remissen och är, 
utifrån myndighetens kompetens på området, generellt sett positiv 
till förslagen i de två betänkandena. Länsstyrelsen vill betona vikten 
av att länsstyrelserna involveras i arbetet med bioekonomistrategin 
samt att arbetet samordnas på lämpligt sätt med parallella initiativ 
och ramverk. Särskilda synpunkter lämnas framför allt på förslag 
som berör Länsstyrelsens verksamhet och den regionala nivån. 

SOU 2023:84 En hållbar bioekonomistrategi 
Länsstyrelsen är i grunden positiv till utredningens övergripande 
förslag om övergripande mål, fokusområden, uppföljning med mera 
för en nationell bioekonomistrategi. Det är dock viktigt att arbetet 
med denna strategi förhåller sig till och kompletterar andra 
parallella initiativ på ett bra sätt, inte minst strategin för cirkulär 
ekonomi. Tillkommande mål bör om möjligt kopplas till 
miljömålssystemets mål. 

Den roll och betydelse länsstyrelserna har, bland annat inom civil 
beredskap, beskrivs bra i betänkandet.  

De specifika åtgärdsförslag som utredningen lägger fram bedömer 
Länsstyrelsen generellt som intressanta, bland annat det om 
intäktgarantier för inhemsk produktion som tas upp mer fördjupat i 
SOU 2023:15. Vissa av förslagen berör mer Länsstyrelsen och den 
regionala och lokala nivån. Några av dessa kommenteras här. 

Det är positivt att utredningen föreslår förlängning och utveckling 
av Klimatklivet. 
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Förslaget att bioekonomistrategin ska beaktas i förordningen om 
regionalt tillväxtarbete ser Länsstyrelsen fördelar med om 
regionerna ska förhålla sig till denna. Flera andra statliga ramverk, 
som exempelvis åtgärdsprogram för miljömålen, listas redan i 
förordningen. Förslaget att främja regionala nätverk inom 
bioekonomi ser Länsstyrelsen också positivt på, men viktigt då att 
samordning sker med liknande parallella uppdrag. 

Länsstyrelsen konstaterar att arbetet med risk- och sårbarhets-
analyser kan komma att utökas med utredningen förslag att ta med 
bioekonomiperspektivet, men delar bilden att ett framtidsperspektiv 
kan behövas i större utsträckning och att bioekonomi då är relevant. 

Länsstyrelsen instämmer i förslaget att involvera berörda 
myndigheter i arbetet med bioekonomistrategin. Här är 
länsstyrelserna också relevant myndigheter som statens företrädare 
på den regionala nivån. Även här är det av vikt att samordna med 
liknande parallella arbeten. Detta verkar dock utredningen 
medveten om då de också föreslår åtgärden att etablera samverkan 
mellan berörda nationella strategier. 

SOU 2023:15 Förnybart i tanken 
Länsstyrelsen är positiv till förslagen i betänkandet och ser dessa 
som en viktig del för att minska utsläppen i de sektorer som inte kan 
eller ännu har möjlighet att elektrifieras, alltså tunga vägtransporter, 
sjöfart och flyg. 

En fråga Länsstyrelsen ställer sig är hur den tänkta finansieringen av 
det nya styrmedelsförslaget i form av intäktsgarantier för 
tillkommande inhemsk produktion kommer att påverka inom andra 
områden, exempelvis om en minskning av medel inom UO 20 Miljö 
kommer det att påverka måluppfyllelse där? 

Länsstyrelsen ser det som positivt att utredningen tittat på 
hanteringen med anbudsförfarande inom Klimatklivet och ser det 
som ett bra och beprövat arbetssätt. Det är även bra och viktigt att 
utredningen ser behovet av långsiktighet i Klimatklivet genom att 
avsätta medel för en längre tid från början, det blir då förutsägbart 
för samtliga aktörer inom transportsektorn, både de kommande 
tillverkarna av bränsle och fordonstillverkare. Bland andra åtgärder 
som kan övervägas bedömer Länsstyrelsen också att förslaget att 
uppdra åt civilområdesansvariga länsstyrelser att analysera 
försörjning av drivmedel kan vara bra. 
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De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av tillförordnad landshövding Veronica 
Lauritzsen med miljömålssamordnare Magnus Eriksson som 
föredragande. I den slutliga handläggningen har också Christoffer 
Carstens, enhetschef hållbar utveckling, och Åsa Eklund Öberg, 
klimat- och energisamordnare, medverkat. I beredningen av ärendet 
har dessutom synpunkter inhämtats från enheten för samhällsskydd 
och beredskap. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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